
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7年 8月 19日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学短期大学部主催 

「食べる短大体験 in TAG-RI-BA」について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 四国大学短期大学部主催による「食べる短大体験 in TAG-RI-BA」を令和 7年 8月 27日（水）・28日

（木）、四国大学交流プラザ TAG-RI-BA にて開催、２日間にわたってネパール料理とベトナム料理を外

国人学生が提供いたします。 

 現在、四国大学には 9 か国の外国人学生が 135 名、その内今回のイベントメニューを企画した短期大

学部ビジネス・コミュニケーション科には 63名（内ネパール 20名、ベトナム 16名）が在籍しておりま

す（2025年 5月 1日現在）。 

 

 徳島で学び、生活をする彼らと徳島の方々が食文化を通じて交流することを提案した短期大学部教員

の呼びかけにこたえ、留学生がイベントメニューを企画し実施することになった「食べる短大体験 in 

TAG-RI-BA」について、取材をご検討くださいますようよろしくお願いいたします。 

 当日は食以外にも音楽や民族衣装等で各国の文化を体験いただくことができます。各日 10名程度の外

国人学生スタッフが調理、接客をする予定です。 

 

       ■ 日 時：令和７年８月２７日（水）１０時から／２８日（木）１１時から 

       ■ 場 所：四国大学 交流プラザ１階 TAG-RI-BAカフェテリア 

              駐車場はありません。公共交通機関でお越しください。 

       ■ 内 容：８／２７ ネパール料理 モモ 40食、チャウメン 40食、 

                         キール 25食、ラッシー70杯 売切れ次第終了 

      ８／２８ ベトナム料理 バィンチャンチョン、タマリンドジュース 

                  それぞれ限定約 100食    売切れ次第終了 

       ■ 留学生コメント： 

         （ネパール）母国の料理と温かい雰囲気を楽しんでいただけたら嬉しいです。 

               ぜひお気軽にお越しください！ 

         （ベトナム）ベトナムの人気ストリートフードを気軽に味わいに来てください！ 

 

 取材を希望される場合は、８月２５日（月）中に下記問合せ先までご連絡いただきますよう、お願い

いたします。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学入試広報部広報課 

088-665-9906（平日 9～17時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 





 

ソフトドリンク 

150¥ 

ベトナムの料理 

タマリンドジュース 

250¥ 

8/28 (木)  11:00~17:00 

バィン 

チャンチョン 

ベトナムの人気おやつ！ やみつき注意！ 

ぜひ食べに来てね 

四国大学交流プラザ 

770-0831  徳島県徳島市寺島本町西 2丁目 35ー8 


